
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,584,142 1,469,627 114,515

국             35,523 35,523 0

기            456,312 456,312 0

시            342,928 342,928 0

구            749,379 634,864 114,515

구민 건강 증진 1,358,555 1,267,920 90,635

국             35,523 35,523 0

기            456,312 456,312 0

시            342,928 342,928 0

구            523,792 433,157 90,635

진료 및 건강 진단 116,081 54,612 61,469

건강 진단 검사 35,881 34,912 969

101 인건비 6,000 5,031 969

10 기간제근로자등보수 6,000 5,031 969

  ○임상병리사(유급휴일수당 포함)
                6,000              5,031              969      경정 50,000원*1명*120일

손해배상금 지급 60,500 0 60,500

305 배상금등 60,500 0 60,500

01 배상금등 60,500 0 60,500

  ○국가소송사건(결핵환자 약부작용에 대한 소송
    청구) 확정판결 손해배상                60,500                  0           60,500      60,500,000원

건강 증진 실천 204,982 204,982 0

기            102,491 102,491 0

시             72,502 72,502 0

구             29,989 29,989 0

지역특화 건강행태 개선 52,250 52,250 0

기             26,125 26,125 0

시             13,063 13,063 0

구             13,062 13,062 0

201 일반운영비 18,750 24,750 △6,000

기              9,375 12,375 △3,000

시              4,688 6,188 △1,500

구              4,687 6,187 △1,500

01 사무관리비 18,750 24,750 △6,000

  ○건강형태 개선 제경비                18,750             24,750          △6,000  경정 18,750,000원

기              9,375 12,375 △3,000

시              4,688 6,188 △1,500

구              4,687 6,187 △1,500

202 여비 2,500 5,000 △2,500

기              1,250 2,500 △1,250

시                625 1,250 △625

구                625 1,250 △625

01 국내여비 2,500 5,000 △2,500

  ○교육여비(교육비포함)                 2,500              5,000          △2,500  경정 2,500,000원

기              1,250 2,500 △1,250
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                625 1,250 △625

구                625 1,250 △625

301 일반보상금 10,000 2,500 7,500

기              5,000 1,250 3,750

시              2,500 625 1,875

구              2,500 625 1,875

12 기타보상금 10,000 2,500 7,500

  ○강사수당 및 보상품                10,000              2,500            7,500  경정 10,000,000원

기              5,000 1,250 3,750

시              2,500 625 1,875

구              2,500 625 1,875

405 자산취득비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○이동식앰프                 1,000                  0            1,000  500,000원*2대

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

보건 의료 행정 지원 33,071 35,846 △2,775

보건 행정 지원 33,071 35,846 △2,775

203 업무추진비 5,225 5,500 △275

03 시책추진업무추진비 5,225 5,500 △275

  ○보건의료업무 시책추진
                3,325              3,500            △175

  ○보건소운영 활성화                 1,900              2,000            △100

      경정 3,500,000원*95%

  경정 2,000,000원*95%

405 자산취득비 4,500 7,000 △2,500

01 자산및물품취득비 4,500 7,000 △2,500

  ○자동제세동기 구입                 4,500              7,000          △2,500  경정 4,500,000원*1대

질병 및 전염병 예방 266,761 231,400 35,361

기             35,989 35,989 0

시             24,120 24,120 0

구            206,652 171,291 35,361

방역 소독 117,377 95,243 22,134

405 자산취득비 37,134 15,000 22,134

01 자산및물품취득비 37,134 15,000 22,134

  ○방역장비구입(모기없는 중구 만들기사업)                22,134                  0           22,134

    ㅇ휴대용 동력분무기                 8,709                  0            8,709

    ㅇ휴대용 연막기                 2,425                  0            2,425

    ㅇ모기유인 살충기                 8,000                  0            8,000

    ㅇ장비 보관박스                 3,000                  0            3,000

  580,580원*15대

  485,000원*5대

  800,000원*10대

  3,000,000원*1대

유료 예방 접종 실시 63,407 64,180 △773
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부서: 보건행정과
정책: 구민 건강 증진
단위: 질병 및 전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 3,000 3,773 △773

10 기간제근로자등보수 3,000 3,773 △773

  ○독감 예방접종간호사(유급휴일수당 포함)
                3,000              3,773            △773      경정 50,000원*2명*30일

무료 예방 접종 실시 14,000 0 14,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

01 의료및구료비 14,000 0 14,000

  ○무료 독감예방접종 약품비                14,000                  0           14,000  7,000원*2,000명

정신보건사업 1,480 4,900 △3,420

정신보건 지원 관리 1,480 4,900 △3,420

201 일반운영비 1,480 4,900 △3,420

01 사무관리비 1,480 4,900 △3,420

  ○정신보건심의위원회 참석수당
                  700              1,120            △420

  ○정신보건심판위원회 참석수당
                  560              3,500          △2,940

  ○위촉장 제작                   100                160             △60

      경정 70,000원*5명*2회

      경정 70,000원*4명*2회

  경정 20,000원*5명

행정운영경비(보건소) 202,532 201,707 825

인력운영비 91,079 90,254 825

진료 전문 인력 운영비 82,244 81,254 990

101 인건비 82,244 81,254 990

08 기타직보수 82,244 81,254 990

  ○계약직의사                82,244             81,254              990

    ㅇ연봉                58,454             57,485              969

    ㅇ연봉외                23,790             23,769               21

      ·연가보상비                 1,206              1,185               21

  경정 58,454,000원

  경정 1,206,000원

부서운영 인력운영비 8,835 9,000 △165

203 업무추진비 8,835 9,000 △165

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○보건소장                 3,135              3,300            △165  경정 3,300,000원*95%

재무활동(보건소) 23,055 0 23,055

보전지출 23,055 0 23,055

보조금 반환금 23,055 0 23,055

802 반환금기타 23,055 0 23,055

01 국고보조금반환금 16,431 0 16,431

  ○지역특화 건강행태 개선                    27                  0               27

  ○금연클리닉 운영                     6                  0                6

  ○맞춤형 방문건강관리                   842                  0              842

  ○자원봉사자 교육                     2                  0                2

  26,480원

  5,370원

  841,820원

  1,450원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치매 조기검진                 2,978                  0            2,978

  ○암환자 의료비 지원                   865                  0              865

  ○생애 전환기 건강진단                    95                  0               95

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아 관리
                  536                  0              536

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비                   287                  0              287

  ○불임부부 지원                 1,005                  0            1,005

  ○산모·신생아 도우미 지원                 7,925                  0            7,925

  ○치아 홈 메우기                 1,835                  0            1,835

  ○에이즈 및 성병 예방                    28                  0               28

  2,977,120원

  864,870원

  94,270원

      536,000원

  286,780원

  1,005,000원

  7,924,520원

  1,835,000원

  27,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,624 0 6,624

  ○지역특화 건강행태 개선                    14                  0               14

  ○금연클리닉 운영                     6                  0                6

  ○맞춤형 방문건강관리                   422                  0              422

  ○자원봉사자 교육                     2                  0                2

  ○치매 조기검진                 2,978                  0            2,978

  ○대도시 방문보건사업                     1                  0                1

  ○암환자 의료비 지원                   433                  0              433

  ○암검진 전산 처리                     7                  0                7

  ○생애전환기 건강진단                    24                  0               24

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아 관리
                  402                  0              402

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비                   215                  0              215

  ○불임부부 지원                   502                  0              502

  ○산모·신생아 도우미 지원                   992                  0              992

  ○에이즈 및 성병예방                    28                  0               28

  ○구강보건 인력 운영비                    11                  0               11

  ○주민자율방역단 지원                   587                  0              587

  13,250원

  5,380원

  421,220원

  1,450원

  2,977,130원

  520원

  432,440원

  6,950원

  23,570원

      401,750원

  214,830원

  502,000원

  991,060원

  27,500원

  10,660원

  586,020원

- 4 -


